
 
 
 
 
 
 
 
 
13.02.2017                             24 
 
 
 
 
О проведении переучета мобилизационных людских и транспортных ресурсов  
на территории муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 
края 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 26.02.1997№31-ФЗ «О мобили-

зационной подготовке и мобилизации на территории Российской Федерации», от 

28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 27.11.2006№ 719 «Положение о во-

инском учете», совместным приказом министерства внутренних дел Российской 

Федерации и Министра Обороны Российской Федерации от 21.09.2009 №724/881 

«О порядке взаимодействия подразделений Государственной инспекции безопас-

ности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации 

и военных комиссариатов при предоставлении сведений о транспортных средст-

вах, зарегистрированных за гражданами Российской Федерации и подлежащих 

учету в военных комиссариатах» в целях выявления транспортных средств орга-

низаций, предприятий и учреждений, не зависимо от форм собственности, зареги-

стрированных на территории муниципального района имени Полины Осипенко 

реального наличия и качественного состояния мобилизационных людских ресур-

сов, проживающих на территории муниципального района имени Полины Оси-

пенко, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В срок с 8 января по 10 сентября 2017г. провести на территории му-

ниципального района имени Полины Осипенко переучет людских и транспортных 

ресурсов, состоящих на воинском учете в военном комиссариате Комсомольского 

и Солнечного районов, района имени Полины Осипенко Хабаровского края. 

2. Основными задачами переучета людских и транспортных ресурсов 

считать: 

- проверку правильности определения военно-учетных признаков граждан, 

пребывающих в запасе, и уточнения сведений, содержащихся в документах воин-

ского учета;  

- выявление и постановку на воинский учет граждан, обязанных состоять, 

но не состоящих на воинском учете, улучшения состояния учетно- воинской дис-

циплины и исполнение должностными лицами органов местного самоуправления. 



предприятий, учреждений и организаций установленных законодательством обя-

занностей по воинскому учету; 

- наведение должностного порядка в осуществлении учете мобилизацион-

ных ресурсов и бронирования граждан, пребывающих в запасе; 

- выявление транспортных средств имеющихся на балансе предприятий, 

организаций, не зависимо от форм собственности обязанных состоять, но не со-

стоящих на учете. 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, не зависимо от 

форм собственности, руководителям органов записи актов гражданского состоя-

ния, а также работникам паспортного стола по запросам военного комиссариата 

Комсомольского и Солнечного районов, района имени Полины Осипенко Хаба-

ровского края предоставлять сведения на граждан, состоящих и не состоящих на 

воинском учете, но обязанных состоять, а также сведения на транспортные сред-

ства, состоящие на балансе организаций. 

4. Главам органов местного самоуправления муниципального района, ру-

ководителям предприятий, учреждений и организаций не зависимо от форм собст-

венности оказывать содействие военному комиссариату Комсомольского и Сол-

нечного районов, района имени Полины Осипенко Хабаровского края в организа-

ции переучета, в том числе и в проведении мероприятий по выявлению граждан 

обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете в органах местного само-

управления, организациях, предприятиях, учреждениях и выявление неучтенных 

транспортных средств. 

5. Начальнику ОМВД России по району имени Полины Осипенко старше-

му лейтенанту полиции Макарову И.А. по запросу военного комиссариата Комсо-

мольского и Солнечного районов, района имени Полины Осипенко Хабаровского 

края предоставлять в электронном виде сведения о наличии транспортных 

средств, предприятий и организаций. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы Администрации муниципального района  Маланина Н.Н. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                                      С.В. Кузьмин 

 

 

 
 


